
ÜLKƏR TALIBZADƏ
Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyinin direktoru,
Əməkdar mədəniyyət işçisi

Hörmətli konfrans iştirakçıları, hörmətli xanımlar və cənablar!

Mən konfransın təşkilində əməyi keçən təşkilatçılara, Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyinə, Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsinə, AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutuna, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinə, Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fonduna, TÜRKSÖY-a, Beynəlxalq Türk Akademiyasına və eyni zamanda konfransa dəstək verən bütün qurumlara Abdulla Şaiqin ocağı adından, Abdulla Şaiqin ailəsi adından, Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyinin kollektivi adından dərin təşəkkürümü bildirirəm. Hörmətli Qənirə xanıma təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. Çünki bu konfransın əsas təşkilatçısı, təşəbbüskarı bizim Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsinin sədri hörmətli Qənirə xanımdır. Qənirə xanım, sizə mən öz şəxsi təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. Təkcə ona görə yox ki, bu, mənim babama, Abdulla Şaiqə həsr olunmuş bir tədbirdir. Bu tədbir ümumilikdə Azər-

baycan xalqının ədəbiyyatına, mədəniyyətinə, Azərbaycan xalqının türk dünyasında tanıtılmasına həsr olunmuş bir konfransdır. Sizin vaxtınızı çox almaq istəmirəm, Çünki bizi qarşıda hörmətli alimlərimizin çıxışları, Abdulla Şaiqin yaradıcılığının müxtəlif sahələri ilə bağlı maraqlı məruzələr gözləyir. Biz onlara qulaq assaq, onların məruzələrini dinləsək, mənə elə gəlir ki, daha yaxşı olar.

Mən qısaca Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyindən məlumat vermək istərdim. Abdulla Şaiq çox xoşbəxt bir insan olub. O hər zaman sevgi ilə əhatə olunub. Şaiqi həm müəllim və yazıçı dostları çox sevib, həm tələbələri. Şaiqin əsərlərini 100 ildən artıqdır ki, bütün yaş dövrlərinə məxsus olan oxucuları sevə-sevə oxuyur. Şaiqin yaradıcılığı, şəxsiyyəti hər zaman həm məsləkdaşları, həm oxucuları, həm də dövlət tərəfindən yüksək dəyərləndirilib. Hələ 37 yaşında kən Şaiqin yaradıcılığına, şəxsiyyətinə həsr olunmuş yubiley tədbirləri keçirilib. Şaiq 37 yaşında olanda onun adını daşıyan Şaiq Nümunə Məktəbi yaradılıb. Şaiqin yaratdığı ilk anadilli sinfin əsasında təşəkkül tapan məktəb onun adını alıb. Şaiqin 42 yaşında olanda onun pedaqoji fəaliyyətinin iyirmi illiyi münasibətilə Azərbaycan dövləti və müəllimləri, tələbələri ona möhtəşəm yubiley gecəsi keçiriblər. Mustafa Quliyev, Atababa Musaxanlı, Vəli Hacıoğ-

lu, İsmayıl Hikmət, Hüseyn Cavid, Qafur Əfəndizadə, Şəfiqə Əfəndizadə, Tağı Şahbazi, Mikayıl Rzaquluzadə, məşhur tələbələri ədiblə bağlı gözəl fikirlərini, duyğularını bölüşmüş və ona ithaf olunan şeirlərini səsləndirmişlər. Yubiley gecəsinin materialları Şaiq-20 adlı kitabda nəşr edilib. O kitab indi muzeyimizin Fondunun nadir eksponatlarından biri kimi qorunur. Qeyd etmək istərdim ki, Kamal müəllim 2001-ci ildə həmin kitabı transfoneliterasiya edərək, latın qrafikasında təkrar nəşr etdirmişdir. Abdulla Şaiqin 75 illik yubileyi yenə də dövlət tərəfindən çox yüksək səviyyədə qeyd edilmiş, hələ onun sağlığında 75 illik yubileyi keçirilmiş və bu yubileyin də xroniki kino-kadrları hal-hazırda Azərbaycan televiziyasının arxivində və bizim fondumuzda qorunub saxlanılır. Şaiqin 100 və 120 illik yubileyləri ilə bağlı sərəncamları Ulu Öndər Heydər Əliyev imzalayıb. O, Azərbaycan Dövlət Dram Teatrında keçirilən 100 illik yubiley təntənəsində şəxsən iştirak edib. Ədibin 100 illik yubileyində bir sıra dövlət tədbirləri sırasında onun yaşadığı küçəyə A.Şaiqin adı verildi. 110 illik yubileyi ərəfəsində, 1990-cı ilin dekabrında isə onun yaşadığı evdə Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyi yaradıldı. Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyini, burada da qeyd olunduğu kimi, Abdulla Şaiq irsinin davamçısı, təbliğatçısı aka-

demik Kamal Talıbzadə yaratmışdır. Bu muzeyi yaradanda, əlbəttə ki, Kamal müəllimin qarşısında çox böyük çətinliklər dururdu. Abdulla Şaiq bu ocaqda, bu evdə 40 ildən artıq ömür sürmüşdü. 1916-cı ildən 1957-ci ilə qədər burada yaşamış və yaratmışdı. 1957-ci ildə ailəsi ilə birlikdə buradan köçdükdən sonra sonra bu evdə demək olar ki, bir şey qalmamışdı. Muzeyin yaranması məqamına gəlib çatanda Kamal müəllim çox böyük çətinliklə Abdulla Şaiqin sənədlərini, ona məxsus olan çox dəyərli eksponatları muzeyə toplamış və elmi cəhətdən dərin məzmunu olan mövzu-ekspozisiya planı yaratmışdı ki, həmin mövzu-ekspozisiya planını biz indiyə qədər əsas tutaraq muzeyimizin işini davam etdiririk. Bu il Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyinin də yubileyidir – 30 yaşı tamam olur. Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyi 9000-dən çox eksponatı olan zəngin fonda malik bir mədəniyyət müəssisəsidir. Muzeyimizin fəaliyyət dairəsi çox genişdir. Bu ağır Pandemiya dönməndə də biz işimizi davam etdirir, onlayn rejimdə Şaiqsevərlərə mədəni xədmət göstəririk. Sonda mən bütün konfrans iştirakçılarını, bütün Şaiqsevərləri muzeyimizi ziyarət etməyə dəvət edirəm. Muzeyimizin qapıları hər zaman sizin üzünüzdə açıqdır. Burada çıxış edən hər bir ziyalımıza dərin təşəkkürümü bildirirəm. Ortaq türk qurumlarının başqanlarına, bura-

da iştirak edən nümayəndələrinə öz dərin təşəkkürümü bildirirəm və konfrans iştirakçılarını üzümüzdə gələn Novruz bayramı münasibətilə ürəkdən təbrik edirəm. Təşəkkür edirəm.